MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 011/2012

PROFESSOR TEMPORÁRIO – Campus Congonhas

TEMAS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de candidatos

para contratação como PROFESSOR TEMPORÁRIO do Edital IFMG - Campus Congonhas

Edital nº 011/2012, TORNA PÚBLICO O TEMA SORTEADO PARA A PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO, dos candidatos inscritos no processo seletivo simplificado,

conforme demonstrado abaixo:

Ponto sorteado:

Redes de Computadores: Identificação e seleção de sistema de transmissão de dados para uma

rede: wireless (802.11).

Informa ainda que a Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 12/03/2012 a partir de

09:00h, onde deverão ser entregues os documentos comprobatórios para a Prova de Títulos,

conforme item 4.2 do Edital.

Belo Horizonte, 07 de março de 2012.